



پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۴۰

ورزشی

اخبار

کاپیتان استقلال مشتری هندی پیدا کرد!

یکی از کاپیتان‌های تیم فوتبال استقلال تهران مورد توجه یکی از باشگاه‌های هندی قرار گرفته است. با توجه به نزدیک شدن به هفته‌های پایانی لیگ برتر فوتبال، برخی بازیکنان با پیشنهادهایی از سوی باشگاه‌های دیگر مواجه می‌شوند و از این سو گروهی نیز به فکر لژیونر شدن و پیگیری فوتبال خود در خارج از کشور خواهند بود. روزبه چشمنی هافبک تیم فوتبال استقلال که یکی از کاپیتان‌های این فصل آبی‌ها نیز محسوب می‌شود در اکثر دیدارها به عنوان بازیکن اصلی به کار گرفته شده است. در همین خصوص رسانه هندی «kolata» اعلام کرد مسوولان باشگاه موهان باگان عملکرد روزبه چشمنی را زیر نظر دارند و به جذب این بازیکن علاقه‌مند هستند. تیم موهان باگان در سوپرلیگ هند با انجام ۲۲ بازی و کسب ۵۲ امتیاز در صدر جدول قرار دارد و مدعی اصلی قهرمانی در این فصل به شمار می‌رود. ۳ هفته تا پایان فصل جاری لیگ برتر ایران زمان باقی است و با توجه به کورس استقلال و پرسپولیس در صدر جدول باید دید چشمنی در پایان فصل چه تصمیمی برای آینده فوتبالی خود خواهد گرفت.

■ ■ ■

شهاب زاهدی ارزشمندترین بازیکن جی لیگ شد

سایت ژاپنی از مهاجم ایرانی اویسپا به عنوان ارزشمندترین بازیکن این فصل لیگ ژاپن نام برد. به گزارش ایسنا، شهاب زاهدی از سال ۲۰۲۱ در تیم زوریا لوهانسک در لیگ دسته اول اوکراین بازی کرد و سپس راهی پرسپولیس شد تا اینکه تصمیم گرفت حضور در فوتبال ژاپن را تجربه کند و راهی فوکوئوکا شد. قرارداد او ۳۰ ژوئن ۲۰۲۴ به پایان می‌رسد. زاهدی که ۱۸۷ سانتیمتر قامت دارد، نخستین بازیکن ایرانی است که در جی لیگ به میدان می‌رود. او در این فصل در ۱۶ بازی برای پرسپولیس در لیگ ۶ گل به ثمر رساند و یک گل نیز در لیگ قهرمانان ثبت کرد ولی پس از یک نیم‌فصل از سرخپوشان جدا شد. سایت ژاپنی football-zone به معرفی بهترین و تاثیرگذارترین بازیکنان این فصل جی لیگ پرداخته است که نام شهاب زاهدی نیز در آن به چشم می‌خورد. این سایت درباره مهاجم ایرانی نوشت: از نظر تاثیر گذاری، شهاب زاهدی مهاجم تیم ملی ایران و تیم اویسپا فوکوئوکا در صدر بهترین بازیکنان این فصل لیگ ژاپن بوده است. او از فصل پیش‌بین تیم اویسپا، تاکنون ۶ گل به ثمر رسانده و ۲ پاس گل داده است. از ۱۳ امتیاز اویسپا، زاهدی ۱۱ امتیاز آن تاثیر داشته است و هیچ بازیکنی این همه تاثیر روی بازی‌های تیم خود نداشته و همین‌ها باعث می‌شود تا زاهدی را یکی از موفق‌ترین خریدهای این فصل لیگ ژاپن قلمداد کنیم. مانتوس پیکسوتو مهاجم برزیلی جوئیلو ایواتا در رده دوم است و ساموئل گوستافسون هافبک تیم ملی سوئد و باشگاه اوراوا ردز در جایگاه بعدی قرار دارد. زاهدی در دیدار با گامبا اوژاکا از فاصله دور دروازه حریف را گشود و خیلی‌ها عقیده دارند جایزه زبیتارین گل سال باید به این گل داده شود.

■ ■ ■

۲ ستاره سرشناس الهلال

در فهرست فروش به خاطر نیمار

باشگاه الهلال برای اضافه کردن نیمار به فهرست بازیکنان خارجی خود مجبور است ۲ بازیکن را از فهرست کنار گذارد. نیمار یک فصل تلخ و ناامیدکننده را با الهلال تجربه کرد. این بازیکن برزیلی که با جدایی از پاری سن ژرمن به الهلال پیوست در همان ابتدای فصل با تیم ملی فوتبال برزیل رباط صلیبی پاره کرد و کل فصل را از دست داد. نیمار رفته رفته به شرایط بازی رسیده است که البته فصل تقریباً برای الهلال در حال تمام شدن است و به این ترتیب هواداران نیمار برای دیدن او با پیراهن الهلال باید منتظر فصل بعد باشند. سعودی اسپورت نوشت: فهرست خارجی الهلال پر است و پیش‌بینی می‌شود تغییرات کمی در تابستان داشته باشد. الهلال برای اضافه کردن نیمار به فهرست مجبور است ۲ بازیکن تیم را بفروشد. زنان لودی و میشل دلگادو ۲ ستاره سرشناس تیم هستند که به احتمال خیلی زیاد با اضافه شدن نیمار جدا خواهند شد. زنان لودی در فصل نقل‌وانتقالات زمستانی از اتلتیکو مادرید به الهلال پیوست اما به ندرت برای تیم به میدان رفت این درحالی است که میشل دلگادو در ۳-۲ فصل اخیر یکی از بازیکنان کلیدی و تاثیرگذار الهلال بوده است. الهلال یک فصل درخشان را تجربه کرد و با اقتدار عنوان قهرمانی لیگ عربستان را به دست آورد، هر چند در لیگ قهرمانان آسیا شکستی باورنکردنی برابر العین تجربه کرد و از دور رقابت‌ها حذف شد.

■ ■ ■

ماجرای عجیب مصدومیت سعید صادقی



هافبک تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل پرت شدن از ارتفاع دچار مصدومیت از ناحیه مچ پا شده است. سعید صادقی که سه‌شنبه به استراحت می‌پرداخت، در خانه شخصی خود از ارتفاع به زمین افتاده و به همین دلیل مچ پای او دچار مصدومیت شده است. این بازیکن از پایش سی‌تی اسکن گرفته و منتظر است پزشکان بعد از بررسی این عکس میزان مصدومیت او را مشخص کنند، البته خودش در مصاحبه‌ای مدعی شد در استنخر پایش لیز خورده است. گفته می‌شود مچ پای او ترک خورده و بعد است به ۳ بازی آخر قرمزها در لیگ بیست‌وسوم برسد.

سپهر ستاری: هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر روز دوشنبه به پایان رسیدو استقلال با برتری مقابل فولاد صدر جدول را از پرسپولیس پس گرفت. شاگردان جواد نکونام با این برد ۶۰ امتیازی شدند و بالاتر از پرسپولیس ۵۹ امتیازی همچنان صدرنشین جدول هستند. رقابت سرخالی‌ها در ۳ هفته پایانی لیگ بسیار حساس و نفسگیر شده و تنها یک اشتباه کوچک می‌تواند سرنوشت قهرمان را تغییر دهد.

■ **صدرنشینی پرسپولیس در نیم‌فصل دوم**

پرسپولیس و استقلال در نیم‌فصل دوم لیگ برتر عملکرد فوق‌العاده‌ای داشته‌اند و با بردهای متوالی فاصله زیادی با دیگر تیم‌ها دارند. در جدول نیم‌فصل دوم لیگ برتر، پرسپولیس با ۹ برد، یک باخت و ۲ تساوی و کسب ۲۹ امتیاز صدرنشین است و استقلال هم با ۸ برد و ۴ تساوی و کسب ۲۸ امتیاز در تعقیب رقیب خود به سر می‌برد؛ عملکردی که باعث شده این ۲ تیم خودشان را از دیگر رقبا مانند سپاهان و تراکتور جدا کنند و از آنها فاصله بگیرند. نکته جالب درباره عملکرد استقلال و پرسپولیس در هفته‌های اخیر این است که آنها در ۵ مسابقه آخرشان مثل هم نتیجه گرفته‌اند.

هر ۲ تیم در این مدت موفق به کسب ۴ برد و یک تساوی شده‌اند و حتی در یک هفته مشابه مقابل تراکتور و سپاهان امتیاز از دست دادند؛ عملکردی که باعث شده رقابت قهرمانی در این فصل داغ‌تر از چند فصل اخیر دنبال شود و هر کدام از مسابقات ۲ تیم مثل یک فینال به نظر برسد.

■ **استقلال در اندیشه تکرار نتایج نیم‌فصل اول**

آبی‌های پایتخت در ۳ بازی آخرشان باید به ترتیب باانساجی مازندران، گل‌گهر سیرجان و پیکان تهران بازی کنند. آنها در نیم‌فصل اول از تقابل با این ۳ تیم موفق به کسب ۷ امتیاز شدند و در صورت تکرار نتایج برای استقلال و پرسپولیس، این شاگردان نکونام هستند که جام قهرمانی را بالای سر می‌برند. استقلال این هفته یکی از سخت‌ترین بازی‌های نیم‌فصل دوم خود را در پیش دارد و باید با نساجی احیاشده ساکت الهامی بازی کند که از ۵ بازی اخیرش ۳ برد، یک تساوی و یک شکست مقابل پرسپولیس به دست آورده و توانسته شانس خود برای بقا را افزایش دهد. نساجی در تاریخ لیگ برتر هرگز خود به شکست استقلال نشده و در ۵ بازی اخیر هم ۳ شکست و ۲ تساوی کسب کرده است.

در هفته بیست‌ونهم اما استقلال در ورزشگاه آزادی میزبان گل‌گهری است که این روزها اصلاً شرایط خوبی ندارد و اکنون ۷ بازی است که بردی کسب نکرده است. از سوی آبی‌پوشان همیشه مقابل گل‌گهر نتایج خوبی گرفته‌اند و پیش از تساوی بازی رفت، در ۷ بازی متوالی این تیم را شکست داده بودند. استقلال در ورزشگاه آزادی ۴ بار میزبان گل‌گهر بوده که رکورد ۱۰۰ درصد برتری را دارد.

آخرین بازی فصل استقلال هم مقابل پیکان است که مثل گل‌گهر شرایط خوبی ندارد و در ۵ بازی اخیر خود فقط ۲ امتیاز گرفته و ۳ بازی متوالی شکست خورده است. پیکان هم

محمرومیت یک ساله بازیکن لیگ برتری به دلیل دوپینگ



تست دوپینگ هافبک تیم صنعت نفت آبادان مثبت اعلام شد. افسران کنترل دوپینگ ایران نانو نمونه داخل مسابقه (IC) «صادق صادقی‌باباحمدی» فوتبالیست لیگ برتری تیم صنعت نفت آبادان را در تاریخ ۲۷ مهر ۱۴۰۲ در خلال بازی صنعت نفت آبادان و ملوان بندرانزلی در شهر آبادان اخذ کردند که پس از بررسی نمونه توسط آزمایشگاه مورد تایید وادا وجود ماده ممنوعه «تاموکسیفن» از گروه ماده ممنوعه S4 لیست مواد و روش‌های ممنوعه وادا، در نمونه وی تایید شد.

در جنگ قهرمانی بین استقلال و پرسپولیس کدام تیم جام را بالای سر می‌برد؟

مسلخ قائمشهر و قزوین



دادن امتیاز نازدند و در صورت تکرار عملکرد نیم‌فصل اول، بعید است بتوانند قهرمان شوند. آنها در هفته بیست‌وهشتم باید با استقلال خوزستان دیدار کنند که هفته قبل ۴ بر یک به نساجی باخت و از ۵ بازی آخر خود ۳ تساوی، یک برد و یک باخت به دست آورده است. شاگردان پورموسوی اگر مقابل پرسپولیس هم شکست بخورند، در یک‌دمی سقوط قرار خواهند گرفت، از این رو محکوم به کسب امتیاز هستند.

پرسپولیس در ادامه باید با شگفتی‌ساز لیگ برتر یعنی شمس‌آذر بازی کند. تیمی که با ۲۸ امتیاز در رده ششم قرار دارد و در ۵ هفته اخیر ۳ برد، یک تساوی و یک شکست (مقابل استقلال) داشته و این روزها فرم بسیار خوبی دارد. شاگردان دقیقی‌البته در بازی رفت به‌رم عملکرد بسیار خوبی که داشتند مقابل پرسپولیس شکست خوردند.

آخرین دیدار فصل پرسپولیس مقابل مس‌رفسنجان است که با محرم نویدکیا در نیم‌فصل دوم احیا شده است. البته سمت این روزها کمی از فرم بسیار خوب خود فاصله گرفته و در ۵ بازی اخیر یک برد، یک باخت و ۳ تساوی داشته است. آنها امسال در ورزشگاه آزادی استقلال را متوقف کردند و امیدوارند همین عملکردمقابل پرسپولیس هم داشته‌باشند. پرسپولیس تاکنون ۷ بار با مس بازی کرده که آمار بسیار خوب ۵ برد و ۲ تساوی را به ثبت رسانده و همیشه مقابل این تیم عملکرد خوبی داشته ولی این بار شاید کار سخت‌تری برای کسب برد داشته باشد.

جواد نکونام خادم امامزاده صالح شد

سیاسی و هنری کشور شب باشکوهی را سپری کردند. جواد نکونام سرمربی استقلال، محمد انصاری بازیکن سابق پرسپولیس و امیرعلی اکبری قهرمان رزمی از جمله ستاره‌های ورزشی بودند که به این مراسم دعوت شدند. نجم‌الدین شریعتی، مجری شبکه ۳ هم در این مراسم حاضر بود. در بخشی از این مراسم این چهره‌های ورزشی با حضور روی سن لباس خادمی حرم را به تن کردند و به عنوان خادمان افتخاری این حرم معرفی شدند.



چند تن از ستاره‌های ورزش کشور به عنوان خادمان جدید امامزاده صالح (ع) تهران معرفی شدند.

مراسم بزرگداشت حضرت صالح ابن موسی الکاظم (ع) شامگاه سه‌شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ با سخنرانی حجت‌الاسلام سعیدمهدی خاموشی، رئیس سازمان اوقاف

و امور خیریه و جمعی از شخصیت‌های لشکری و کشوری در آستان امامزاده صالح (ع) برگزار شد. در این مراسم چند چهره ورزشی حضور داشتند و در کنار چهره‌های

سال‌هاست موفق به پیروزی مقابل استقلال نشده و آخرین بار لیگ نهم مقابل این تیم ۳ امتیاز را کسب کرده است.

■ **۲ رقیب سرسخت شاگردان اوسمار در هفته‌های پایانی**

پرسپولیس در ۳ بازی آخر خود باید با تیم‌های استقلال خوزستان، شمس‌آذر قزوین و مس‌رفسنجان بازی کند.

اسطوره والیبال برزیل در اردوی ایران

توصیه رزنده به ملی‌پوشان

نیستم، بلکه فقط می‌خواهم کمک کنم تا در المپیک پاریس بهترین عملکرد ممکن را داشته باشیم. بنابراین برای دستیابی به این هدف، دوشوار، سخت تمرین خواهیم کرد.

وی در ادامه افزود: به تیم ملی والیبال ایران خوشامد می‌گویم. امیدوارم

آماده‌سازی خوبی را همراه با هم داشته و عملکرد قابل قبولی در لیگ ملت‌های والیبال داشته باشیم. همچنین امیدوارم ایران در کسب سهمیه المپیک پاریس موفق باشد و برزیل نیز بهترین نمایش خود را در پاریس داشته باشد. رزنده درباره ارتباط و دوستی خود با پائز نیز بی‌نیاز کرد: با سرمربی تیم ملی



و مربی تیم ملی برزیل در این تمرین دقیقی به گفت‌وگو با پائز، سرمربی ایران پرداختند. ■ **رزنده: مسیر المپیک دشوار است اما ایران باید بجنگد**

برناردو رزنده درباره حضور مجددش در تیم ملی والیبال برزیل

گفت: زمان کوتاهی تا المپیک پاریس باقی مانده است. زنان دال زاتو سرمربی پیشین برزیل از نظر شرایط جسمانی مشکلاتی داشت و به همین خاطر برگشتم تا به تیم ملی والیبال برزیل کمک کنم. باید کمی تجربه و انرژی به تیم برزیل اضافه کنم. از نظر خودم تاثیرگذارترین فرد در تیم

تیم ملی پومسه ایران نایب قهرمان آسیا شد

۹ تکواندوکار و ۱۰ مدال

۳ مدال طلا، ۴ نقره و ۲ برنز بود. در رده‌بندی تیمی، تیم ایران با کسب ۱۰ مدال طلا، نقره و برنز عنوان نایب قهرمانی را به خود اختصاص داد. کرججویی قهرمان شد و چین تایپه، نیز به عنوان سومی دست یافت. همچنین در بخش مربی، مربیان کرججویی و چین تایپه برترین مربی شدند. بازیکنانی از کرججویی نیز فنی‌ترین پومسه‌روهای این رقابت‌ها شناخته شدند. سنگاپور و مغولستان نیز عنوان روح جوانمردی در ورزش را دریافت کردند. تیم ملی تکواندوی ایران در این دوره

تیم ملی پومسه ایران نایب قهرمان آسیا شد

۹ تکواندوکار و ۱۰ مدال

۳ مدال طلا، ۴ نقره و ۲ برنز بود. در رده‌بندی تیمی، تیم ایران با کسب ۱۰ مدال طلا، نقره و برنز عنوان نایب قهرمانی را به خود اختصاص داد. کرججویی قهرمان شد و چین تایپه، نیز به عنوان سومی دست یافت. همچنین در بخش مربی، مربیان کرججویی و چین تایپه برترین مربی شدند. بازیکنانی از کرججویی نیز فنی‌ترین پومسه‌روهای این رقابت‌ها شناخته شدند. سنگاپور و مغولستان نیز عنوان روح جوانمردی در ورزش را دریافت کردند. تیم ملی تکواندوی ایران در این دوره

تصویر شیطان‌شاه

یا «در حال سوختن» نیز زیاد به چشم می‌خورد. برخی دیگر آن را زشت‌ترین پرت‌رهای خوانده‌اند که تاکنون دیده‌اند.

حساب کاربری یک موسسه به‌ عنوان @creepdotorg از این فراتر می‌رود و این نقاشی را خطرناک توصیف می‌کند؛ گویی پادشاه انگلیس، عامدانه ماهیت ضدبشری‌اش را به رخ می‌کشد: «کس دیگری هم هست که پرت‌ره جدید شاه چارلز سوم را بسیار آزاردهنده و بی‌هوده بداند؟»

پرت‌ره خونفام شاه چارلز، از دیروز در گالری فیلیپ مولد لندن به نمایش درآمد و سپس از اوایل تابستان قرار است به طور ثابت در تالار دربر در مرکز پایتخت انگلیس آویزان شود. وجه جنجالی این تابلو در حالی دوچندان می‌شود که این نگاره شاهانه که بوی خون می‌دهد، در ادامه اخباری غیرمنتظره درباره

وضعیت سلامتی خود شاه و البته همسر ویلیام، پسر و ولیعهد او رونمایی می‌شود. از نخستین روزهای سال جاری میلادی (۲۰۲۴) بیشتر اخباری که از خاندان ویندزور به بیرون درز کرده، بوی مرگ می‌دهد. ابتدا خبر ابتلای عروس پادشاه به سرطان در جامعه پیچید و سپس ابتلای خود شاه به سرطان پروستات که باعث شد او زمستان گذشته تحت عمل جراحی قرار گیرد و تا همین اواخر در انتظار عمومی ظاهر نشود. این اخبار سیاه در پس‌زمینه‌ای از اختلافات شدید درون خاندان سلطنتی بویژه جدایی کامل شاهزاده هری، پسر کوچک‌تر چارلز مطرح می‌شود که گویی می‌خواهد راه مادرش را برود.

به همین خاطر نظر کاربر شبکه ایکس به نام @SpicesRack که پرت‌ره مزبور را بهترین برده‌فک ممکن برای مرگ چارلز توصیف کرده، مورد توجه عمومی قرار گرفته است.